

Консолидированный отчет о прибылях и убытках

за год, закончившийся 31 декабря 2015 года

(в тысячах российских рублей)

	<i>Прим.</i>	2015	2014
Процентные доходы	26	33 440 643	34 847 121
Процентные расходы	26	(25 677 368)	(18 558 957)
Чистый процентный доход		7 763 275	16 288 164
Создание резерва под обесценение активов, приносящих процентный доход	6, 8, 11, 12	(10 962 738)	(5 553 513)
Чистый процентный доход после вычета резерва под обесценение активов, приносящих процентный доход		(3 199 463)	10 734 651
Комиссионные доходы		10 789 709	11 394 021
Комиссионные расходы		(4 455 070)	(5 432 631)
Чистый комиссионный доход	27	6 334 639	5 961 390
Чистый реализованный (убыток) прибыль по операциям с торговыми ценными бумагами и ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	28	(198 035)	342 109
Расходы от обесценения инвестиций в долевыми инструментами, имеющиеся в наличии для продажи	8	(19 175 606)	(132 799)
Чистый убыток по операциям с иностранной валютой	29	(2 609 857)	(5 041 050)
Чистая прибыль (убыток) по операциям с драгоценными металлами		188 411	(304 656)
Чистый убыток от переоценки и выбытия инвестиционной собственности	13	(3 860 700)	(107 288)
Чистый убыток от обесценения и выбытия запасов		(123 659)	(373 458)
Чистый убыток от переоценки и обесценения основных средств	14	(1 096 744)	(939 792)
Обесценение гудвила	15	(4 527 406)	-
Доход от первоначального признания займов, полученных от ГК «Агентство по страхованию вкладов»	22	50 198 060	-
Доход от прекращения признания субординированной задолженности	19, 23	21 143 654	-
Прочие доходы	31	3 894 609	1 828 649
Прочие непроцентные доходы (расходы)		43 832 727	(4 728 285)
Заработанная премия, нетто	30	2 028 221	-
Произошедшие убытки, нетто и аквизиционные и прочие расходы	30	(2 184 088)	-
Изменение резерва по деятельности пенсионного фонда		(582 860)	(4 014)
Выручка за вычетом расходов по страховой и пенсионной деятельности		(738 727)	(4 014)
Расходы на содержание персонала и административные расходы	32	(18 773 574)	(21 166 567)
Создание резерва под обесценение прочих активов	18	(3 083 067)	(1 206 007)
Прочие непроцентные расходы		(21 856 641)	(22 372 574)
Прибыль (убыток) до расходов по налогу на прибыль		24 372 535	(10 408 832)
(Расход) возмещение по налогу на прибыль	16	(7 551 617)	903 907
Прибыль (убыток) за год		16 820 918	(9 504 925)
Причитающийся:			
- акционерам материнской компании		17 626 871	(7 227 491)
- неконтролирующим акционерам		(805 953)	(2 277 434)
		16 820 918	(9 504 925)
Прибыль (убыток) на акцию к распределению между акционерами материнской компании (в российских рублях):			
Базовый и разведенный		0,0592	(0,0244)

Светлана Б. Бастрыкина

Исполняющий обязанности Председателя Правления

Ренат С. Консеев

Главный бухгалтер

28 апреля 2016 года



Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.

Консолидированный отчет о совокупном доходе

за год, закончившийся 31 декабря 2015 года

(в тысячах российских рублей)

	2015	2014
Прибыль (убыток) за год	16 820 918	(9 504 925)
Прочий совокупный доход (убыток)		
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i>		
Резерв переоценки ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи:		
- Чистое изменение справедливой стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи, за вычетом налога	176 434	(516 213)
- Чистое изменение справедливой стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи, перенесенное на счета прибылей и убытков, за вычетом налога	203 675	(285 811)
Итого статьи, которые реклассифицированы или могут быть реклассифицированы в состав прибыли или убытка	380 109	(802 024)
<i>Статьи, которые не могут быть реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i>		
Переоценка зданий за вычетом налога	(202 450)	639 221
Итого статьи, которые не могут быть реклассифицированы в состав прибыли или убытка	(202 450)	639 221
Итого прочий совокупный доход (убыток) за вычетом налога	177 659	(162 803)
Общий совокупный доход (убыток)	16 998 577	(9 667 728)
Причитающийся:		
- акционерам материнской компании	17 804 530	(7 391 549)
- неконтролирующим акционерам	(805 953)	(2 276 179)
Общий совокупный доход (убыток) за год	16 998 577	(9 667 728)

Светлана Б. Бастрыкина

Ренат С. Конев

28 апреля 2016 года



Исполняющий обязанности Председателя Правления

Главный бухгалтер